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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for Ingeniørfirmaet Lytzen A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herlev, den 14. april 2016

Direktion

Jürgen Sachse Dennis Klindt

Bestyrelse

Niels Ulrik Heine

formand

Jürgen Sachse Jakob Sørensen

Pernille Sachse Dennis Klindt Christian Sachse
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Ingeniørfirmaet Lytzen A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Ingeniørfirmaet Lytzen A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2015, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbej-

des efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Hillerød, den 14. april 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Henrik Aslund Pedersen

statsautoriseret revisor

Mogens Rasmussen

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Ingeniørfirmaet Lytzen A/S

Dynamovej 9

2860 Søborg

Telefon: 44911200

Telefax: 44912300

Hjemmeside: www.lytzen.com

CVR-nr.: 12 38 16 03

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Regnskabsår: 27. regnskabsår

Hjemstedskommune: Gladsaxe

Moderselskab Ingeniørfirmaet Lytzen Holding A/S, Dynamovej 9, 2860 Søborg

CVR-nr. 22 34 28 19

Bestyrelse Niels Ulrik Heine, formand

Jürgen Sachse

Jakob Sørensen

Pernille Sachse

Dennis Klindt

Christian Sachse

Direktion Jürgen Sachse

Dennis Klindt

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Milnersvej 43

3400 Hillerød

Pengeinstitut Danske Bank

Koncernregnskab Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Ingeniørfirmaet Lytzen Holding A/S.
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 27.595 20.469 17.366 27.694 33.893

Resultat før finansielle poster 15.005 7.062 4.911 13.091 20.020

Resultat af finansielle poster -124 -162 -62 -285 -351

Årets resultat 11.482 5.252 3.610 9.568 14.728

Balance

Balancesum 38.306 33.000 29.599 59.807 69.574

Egenkapital 23.405 21.923 20.171 39.248 44.680

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %39,2 %21,4 %16,6 %21,9 %28,8

Soliditetsgrad %61,1 %66,4 %68,1 %65,6 %64,2

Forrentning af egenkapital %50,7 %25,0 %12,2 %22,8 %33,6

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Beretning

Årsrapporten for Ingeniørfirmaet Lytzen A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabs-

lovens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten  er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet omfatter konstruktion, produktion og salg af maskiner og anlæg til plastindustrien og

den farmaceutiske industri.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 11.481.772, og selskabets balance pr. 31.

december 2015 udviser en egenkapital på DKK 23.405.232.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er i overensstemmelse med de tidligere udtrykte forventninger til årets resultat.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Der forligger ingen for branchen usædvanlig risici.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes i 2016 et positivt resultat.

Grundlaget for indtjeningen

Forskning og udvikling

Selskabet fortsætter sin politik med løbende at opdatere produkterne, således at alle detaljer optimeres og

dermed sikrer produkter af meget høj kvalitet.

Eksternt miljø

Selskabet opfylder gældende miljøbestemmelser.

Selskabet har udarbejdet en handlingsplan for at reducere belastningen til det eksterne miljø.

Dette har allerede omfattet konstruktive ændringer.

Der er fokus på arbejdsprocesserne, og det vurderes løbende, om disse kan ændres, således at forholdende

for de arbejdsudførende såvel som det eksterne miljø forbedres.
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Beretning

Uddannelsen af personalet omfatter kursusaktivitet omkring miljø og sikkerhed.

Der arbejdes videre for at overholde og optimere de gældende bestemmelser, således at det kan blive til

gavn for både virksomheden, de ansatte og miljøet generelt.

Videnressourcer

Selskabets forretningsgrundlag danner grundlag for en meget specialiseret viden inden for tørring og

varmebehandling specielt til plastindustrien og den farmaceutiske industri.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktivi-

teter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Bruttofortjeneste 27.594.734 20.469.023

Personaleomkostninger 1 -12.401.042 -12.910.701

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 2 -189.177 -496.691

Resultat før finansielle poster 15.004.515 7.061.631

Finansielle indtægter 3 16.460 42.142

Finansielle omkostninger 4 -140.816 -203.953

Resultat før skat 14.880.159 6.899.820

Skat af årets resultat 5 -3.398.387 -1.647.668

Årets resultat 11.481.772 5.252.152

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 11.000.000 10.000.000

Overført resultat 481.772 -4.747.848

11.481.772 5.252.152
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Produktionsanlæg og maskiner 105.600 182.358

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 416.344 656.749

Materielle anlægsaktiver 6 521.944 839.107

Andre tilgodehavender 983.305 927.220

Finansielle anlægsaktiver 7 983.305 927.220

Anlægsaktiver 1.505.249 1.766.327

Varebeholdninger 2.878.787 2.707.488

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 10.141.619 5.302.516

Igangværende arbejder for fremmed regning 8 3.357.985 6.866.133

Andre tilgodehavender 10.082 520.656

Selskabsskat 0 1.191.080

Periodeafgrænsningsposter 307.563 286.662

Tilgodehavender 13.817.249 14.167.047

Likvide beholdninger 20.104.227 14.359.562

Omsætningsaktiver 36.800.263 31.234.097

Aktiver 38.305.512 33.000.424
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 1.000.000 1.000.000

Overført resultat 11.405.232 10.923.459

Foreslået udbytte for regnskabsåret 11.000.000 10.000.000

Egenkapital 9 23.405.232 21.923.459

Hensættelse til udskudt skat 1.540.801 1.358.752

Andre hensættelser 530.000 1.450.000

Hensatte forpligtelser 2.070.801 2.808.752

Leverandører af varer og tjenesteydelser 3.245.986 2.734.509

Gæld til tilknyttede virksomheder 4.923.098 1.504.369

Selskabsskat 396.338 0

Anden gæld 4.264.057 4.018.797

Periodeafgrænsningsposter 0 10.538

Kortfristede gældsforpligtelser 12.829.479 8.268.213

Gældsforpligtelser 12.829.479 8.268.213

Passiver 38.305.512 33.000.424

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 10
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Noter til årsrapporten

2015

DKK

2014

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 24.770.420 25.908.053

Pensionsomkostninger og udg. til social sikring 1.932.143 1.957.990

Andre personaleomkostninger 433.278 479.450

27.135.841 28.345.493

Overført til produktionslønninger -14.734.799 -15.434.792

12.401.042 12.910.701

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse 2.596.885 2.584.183

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 49 51

2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 431.011 496.691

Gevinst og tab ved afhændelse -241.834 0

189.177 496.691

3 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter 15.857 42.142

Vautakursgevinster 603 0

16.460 42.142

4 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 127.662 166.813

Valutakurstab 13.154 37.140

140.816 203.953
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Noter til årsrapporten

2015

DKK

2014

DKK

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 3.216.338 1.503.920

Årets udskudte skat 182.049 143.748

3.398.387 1.647.668

6 Materielle anlægsaktiver

Produktionsan-

læg og maski-

ner

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar I alt

DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 1.696.381 3.169.573 4.865.954

Tilgang i årets løb 12.114 129.900 142.014

Afgang i årets løb 0 -998.389 -998.389

Kostpris 31. december 1.708.495 2.301.084 4.009.579

Ned- og afskrivninger 1. januar 1.514.023 2.512.824 4.026.847

Årets afskrivninger 88.872 342.139 431.011

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver 0 -970.223 -970.223

Ned- og afskrivninger 31. december 1.602.895 1.884.740 3.487.635

Regnskabsmæssig værdi 31. december 105.600 416.344 521.944

7 Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodeha-

vender

DKK

Kostpris 1. januar 927.220

Tilgang i årets løb 56.085

Kostpris 31. december 983.305

Regnskabsmæssig værdi 31. december 983.305
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Noter til årsrapporten

2015

DKK

2014

DKK

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion 14.722.014 14.044.637

Modtagne acontobetalinger -11.364.029 -7.178.504

3.357.985 6.866.133

9 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 1.000.000 10.923.460 10.000.000 21.923.460

Betalt ordinært udbytte 0 0 -10.000.000 -10.000.000

Årets resultat 0 481.772 11.000.000 11.481.772

Egenkapital 31. december 1.000.000 11.405.232 11.000.000 23.405.232

Selskabskapitalen består af 1 aktie à nominelt DKK 1.000.000. Ingen aktie er tillagt særlige rettigheder.

2015

DKK

2014

DKK

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Huslejeforpligtelse 5.630.400 8.280.000
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Ingeniørfirmaet Lytzen A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn-

skabslovens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. 

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet

sted inden årets udgang.
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Regnskabspraksis

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) vedrørende anlæg til møbelfremstil-

ling indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af

årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og om-

kostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og

det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Nettoomsætning

Omkostninger til løn, råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til løn, råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer,

der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration,

lokaler, tab på debitorer, ydelser på operatinelle leasingkontrakter mv.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med  tilknyttede virksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de

sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

15



Regnskabspraksis

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og in-

direkte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger 50 år

Forbedringer bygninger 10 år

Produktionsanlæg og maskiner 5 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. 

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien og opgøres på grundlag af

færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende

arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de medgåede direkte og indirekte omkostninger i

forhold til de forventede samlede omkostninger.

Fradrag for tab opgøres som det samlede forventede tab på kontrakten uanset den faktisk udførte andel.

Værdien af de enkelte igangværende leverancer med fredrag af acontofaktureringer klassificeres som

tilgodehavender, såfremt veløbene er positive, og som gæld, såfrem beløbene er negative.
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Regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

efterfølgende regnskabsår.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på

balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske

fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu

med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret

kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen

som en renteomkostning over låneperioden.
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Regnskabspraksis

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For

obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld  beregnet som lånets underliggende kontantvær-

di på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregu-

lering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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